A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar a(s) licença(s)
concedida(s), posição em 29/09/2023, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto
Ambiental:

Processo nº 238/2010 (004769/2022-48)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para CPFL BIO PEDRA S/A, a Licença Ambiental de Operação nº 2755, de
22/09/2023, para LINHA DE TRANSMISSÃO – LT 138 kV SE RIBEIRÃO PRETO –
USINA DA PEDRA, localizada nos municípios de RIBEIRÃO PRETO e SERRANA/SP,
com validade de 10 (dez) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 1.650/2008 (102585/2021-29)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para COMPANHIA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA
PAULISTA – CTEEP, a Licença Ambiental de Operação nº 2756, de 27/09/2023, para
LINHA DE TRANSMISSÃO – LT 138 kV EMBU GUAÇU - PARELHEIROS, localizada
nos municípios de EMBU GUAÇU e SÃO PAULO/SP, com validade de 10 (dez) anos, a
contar da data de sua emissão.

Processo nº 165/2023 (047341/2023-53)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA, a Licença Ambiental
Prévia nº 2915, de 28/09/2023, para OBRAS DA ESTRADA MUNICIPAL DAS
PEDRINHAS, localizada no município de ILHA COMPRIDA/SP, com validade de 05
(cinco) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 165/2023 (070418/2023-70)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA, a Licença Ambiental
de Instalação nº 2767, de 28/09/2023, para OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DA
ESTRADA MUNICIPAL DAS PEDRINHAS, localizada no município de ILHA
COMPRIDA/SP, com validade de 06 (seis) anos, a contar da data de sua emissão.